
DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.10.2000L 260/52

ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION
vom 29. September 2000

zur Änderung der Entscheidung 79/542/EWG des Rates zur Aufstellung einer Liste der Drittländer,
aus denen die Mitgliedstaaten Einfuhren von Rindern, Schweinen, Einhufern, Schafen und Ziegen
sowie von frischem Fleisch und Fleischerzeugnissen zulassen, zur Berücksichtigung einiger Aspekte

betreffend Chile

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2000) 2748)

(Text von Bedeutung für den EWR)

(2000/623/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 72/462/EWG des Rates vom 12.
Dezember 1972 zur Regelung tierseuchenrechtlicher und
gesundheitlicher Fragen bei der Einfuhr von Rindern,
Schweinen, Schafen und Ziegen, von frischem Fleisch oder von
Fleischerzeugnissen aus Drittländern (1), zuletzt geändert durch
die Richtlinie 97/79/EG (2), insbesondere auf Artikel 3,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit der Entscheidung 79/542/EWG des Rates (3), zuletzt
geändert durch die Entscheidung 2000/236/EG der
Kommission (4), wurde ein Verzeichnis der Drittländer
festgelegt, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von
Rindern, Schweinen, Einhufern, Schafen und Ziegen,
frischem Fleisch und Fleischerzeugnissen zulassen.

(2) Inspektionsreisen tierärztlicher Sachverständiger der
Gemeinschaft nach Chile haben ergeben, dass die Veteri-
närdienste dort zufriedenstellend strukturiert und organi-
siert sind.

(3) Chile war während der letzten 24 Monate frei von Maul-
und Klauenseuche und während der letzten zwölf
Monate frei von vesikulärer Stomatitis, klassischer
Schweinepest, afrikanischer Schweinepest, ansteckender
Schweinelähmung (Teschener Krankheit), vesikulärer
Schweinekrankheit und Bläschenexanthem des
Schweines. Während der letzten zwölf Monate ist gegen
keine der genannten Seuchen geimpft worden, und die
Einfuhr von Tieren, die gegen Maul- und Klauenseuche

und klassische Schweinepest geimpft worden sind, ist
verboten.

(4) Chile ist in das Verzeichnis der Drittländer aufzu-
nehmen, aus denen die Mitgliedstaaten die Einfuhr von
lebenden Schweinen und Schweinefleisch zulassen.

(5) Der Anhang der Entscheidung 79/542/EWG ist entspre-
chend zu ändern.

(6) Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Ständigen Veterinär-
ausschusses —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Teil I des Anhangs der Entscheidung 79/542/EWG wird durch
den Anhang dieser Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an alle Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 29. September 2000

Für die Kommission

David BYRNE

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 302 vom 31.12.1972, S. 28.
(2) ABl. L 24 vom 30.1.1998, S. 31.
(3) ABl. L 146 vom 14.6.1979, S. 15.
(4) ABl. L 74 vom 23.3.2000, S. 19.



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.10.2000 L 260/53

La
nd

La
nd

od
er

G
eb

ie
t

Fr
is

ch
es

Fl
ei

sc
h

un
d

Fl
ei

sc
he

rz
eu

gn
is

se
vo

n
H

au
st

ie
re

n
Fr

is
ch

es
Fl

ei
sc

h
vo

n
W

ild
Le

be
nd

e
Ti

er
e

Ti
er

ge
su

nd
he

it

Is
o-

Co
de

R
S/

Z
SC

H
E

K
E

R
S/

Z
SC

H
E

Fr
is

ch
es

Fl
ei

sc
h

Fl
ei

sc
he

rz
eu

gn
is

se
Le

be
nd

e
Ti

er
e

A
N
H
A
N
G

„A
N
H
A
N
G

Be
i

de
r

Ei
nf

uh
r

si
nd

di
e

en
ts

pr
ec

he
nd

en
Be

di
ng

un
ge

n
fü

r
Ti

er
ge

su
nd

he
it

un
d

öf
fe

nt
lic

he
G

es
un

dh
ei

t
ei

nz
uh

al
te

n.

Te
il

1

Le
be

nd
e

Ti
er

e,
fr

is
ch

es
Fl

ei
sc

h
un

d
Fl

ei
sc

he
rz

eu
gn

is
se

A
L

A
lb

an
ie

n
o

x
x

x
o

x
o

o
o

o

A
R

A
rg

en
tin

ie
n

x
x

o
x

x
x

x
x

x
x

(3
)

A
U

A
us

tr
al

ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

BA
Bo

sn
ie

n-
H

ez
eg

ow
in

a
x

x
x

x
x

x
x

x
o

x
(1

)

BG
Bu

lg
ar

ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

BH
Ba

hr
ai

n
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
(3

)(
4)

BR
Br

as
ili

en
x

x
o

x
o

x
o

o
o

x
(3

)
(5

)

BW
Bo

ts
ua

na
x

x
o

x
x

x
o

o
o

o
(1

)(
2)

(3
)

BY
Be

la
ru

s
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
(1

)

BZ
Be

liz
e

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

CA
Ka

na
da

x
x

x
x

x
x

x(
a)

x
x

x

CH
Sc

hw
ei

z
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

CL
Ch

ile
x

x
x

x
x

x
o

x
x

x

CN
V

ol
ks

re
pu

bl
ik

Ch
in

a
o

o
x

x
x

x
o

o
o

o
(1

)
(3

)

CO
Ko

lu
m

bi
en

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

CR
Co

st
a

Ri
ca

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

CU
Ku

ba
x

o
o

x
o

x
o

o
o

o

CY
Z

yp
er

n
x

x
x

x
x

x
o

o
x

x



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.10.2000L 260/54
La

nd
La

nd
od

er
G

eb
ie

t

Fr
is

ch
es

Fl
ei

sc
h

un
d

Fl
ei

sc
he

rz
eu

gn
is

se
vo

n
H

au
st

ie
re

n
Fr

is
ch

es
Fl

ei
sc

h
vo

n
W

ild
Le

be
nd

e
Ti

er
e

Ti
er

ge
su

nd
he

it

Is
o-

Co
de

R
S/

Z
SC

H
E

K
E

R
S/

Z
SC

H
E

Fr
is

ch
es

Fl
ei

sc
h

Fl
ei

sc
he

rz
eu

gn
is

se
Le

be
nd

e
Ti

er
e

CZ
Ts

ch
ec

hi
sc

he
Re

pu
bl

ik
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x

D
Z

A
lg

er
ie

n
o

o
o

o
o

o
o

o
o

x

EE
Es

tla
nd

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

ET
Ä

th
io

pi
en

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

FK
Fa

lk
la

nd
in

se
ln

x
x

o
x

x
x

x
x

x
x

G
L

G
rö

nl
an

d
x

x
o

x
x

x
o

x
o

x
(1

)

G
T

G
ua

te
m

al
a

x
o

o
x

o
x

o
o

o
o

H
K

H
on

gk
on

g
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
(3

)

H
N

H
on

du
ra

s
x

o
o

x
o

x
o

o
o

o

H
R

Kr
oa

tie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

H
U

U
ng

ar
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

IL
Is

ra
el

o
o

o
x

o
x

o
o

o
x

(3
)

IN
In

di
en

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

IS
Is

la
nd

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

KE
Ke

ni
a

o
o

o
o

o
o

o
o

o
o

(3
)

LI
Li

ta
ue

n
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
(1

)

LV
Le

ttl
an

d
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
(1

)

M
A

M
ar

ok
ko

o
o

o
x

o
x

o
o

o
x

(3
)

M
G

M
ad

ag
as

ka
r

x
x

o
x

o
x

o
o

o
o

(3
)

80
7

Eh
em

al
ig

e
Ju

go
sl

aw
is

ch
e

Re
pu

bl
ik

M
az

ed
on

ie
n

o
x

o
x

o
x

o
o

o
x



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften14.10.2000 L 260/55
La

nd
La

nd
od

er
G

eb
ie

t

Fr
is

ch
es

Fl
ei

sc
h

un
d

Fl
ei

sc
he

rz
eu

gn
is

se
vo

n
H

au
st

ie
re

n
Fr

is
ch

es
Fl

ei
sc

h
vo

n
W

ild
Le

be
nd

e
Ti

er
e

Ti
er

ge
su

nd
he

it

Is
o-

Co
de

R
S/

Z
SC

H
E

K
E

R
S/

Z
SC

H
E

Fr
is

ch
es

Fl
ei

sc
h

Fl
ei

sc
he

rz
eu

gn
is

se
Le

be
nd

e
Ti

er
e

M
T

M
al

ta
x

o
x

x
o

x
x

x
x

x
(3

)

M
U

M
au

rit
iu

s
o

o
o

o
o

o
o

o
o

x
(3

)

M
X

M
ex

ik
o

x
o

o
x

o
x

o
o

o
x

N
A

N
am

ib
ia

x
x

o
x

x
x

o
o

o
o

(1
)(

2)
(3

)

N
C

N
eu

ka
le

do
ni

en
o

o
o

o
x

o
o

o
o

o
(1

)

N
I

N
ic

ar
ag

ua
x

o
o

x
o

x
o

o
o

o

N
Z

N
eu

se
el

an
d

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

PA
Pa

na
m

a
x

o
o

x
o

x
o

o
o

o

PL
Po

le
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

PY
Pa

ra
gu

ay
x

x
o

x
o

x
o

o
o

x
(3

)

RO
Ru

m
än

ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

RU
Ru

ss
la

nd
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
(1

)(
2)

(5
)

SG
Si

ng
ap

ur
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
(3

)

SI
Sl

ow
en

ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

x
x

(1
)

SK
Sl

ow
ak

is
ch

e
Re

pu
bl

ik
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x
(1

)

SV
El

Sa
lv

ad
or

x
x

o
x

o
x

o
o

o
o

SZ
Sw

as
ila

nd
x

o
o

x
x

x
o

o
o

o
(1

)(
2)

(3
)

TH
Th

ai
la

nd
o

o
o

o
o

o
o

o
o

o
(3

)

TN
Tu

ne
si

en
o

o
o

o
o

o
o

o
o

x
(3

)(
4)

TR
Tü

rk
ei

o
o

o
x

o
x

o
o

o
o

U
A

U
kr

ai
ne

o
o

o
o

o
o

o
o

o
x

U
S

V
er

ei
ni

gt
e

St
aa

te
n

vo
n

A
m

er
ik

a
x

x
x

x
x

x
x

x
x

x



DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 14.10.2000L 260/56
La

nd
La

nd
od

er
G

eb
ie

t

Fr
is

ch
es

Fl
ei

sc
h

un
d

Fl
ei

sc
he

rz
eu

gn
is

se
vo

n
H

au
st

ie
re

n
Fr

is
ch

es
Fl

ei
sc

h
vo

n
W

ild
Le

be
nd

e
Ti

er
e

Ti
er

ge
su

nd
he

it

Is
o-

Co
de

R
S/

Z
SC

H
E

K
E

R
S/

Z
SC

H
E

Fr
is

ch
es

Fl
ei

sc
h

Fl
ei

sc
he

rz
eu

gn
is

se
Le

be
nd

e
Ti

er
e

U
Y

U
ru

gu
ay

x
x

o
x

x
x

o
x

o
x

(3
)

YU
Bu

nd
es

re
pu

bl
ik

Ju
go

sl
aw

ie
n

x
x

x
x

x
x

x
x

o
x

(1
)

Z
A

Sü
da

fr
ik

a
x

x
x

x
x

x
o

o
o

x
(1

)(
2)

(3
)

(5
)

Z
W

Si
m

ba
bw

e
x

o
o

o
x

x
o

o
o

o
(3

)

R
=

Ri
nd

er
(e

in
sc

hl
ie

ßl
ic

h
Bü

ffe
l

un
d

Bi
so

n)
S/

Z
=

Sc
ha

fe
un

d
Z

ie
ge

n
SC

H
=

Sc
hw

ei
ne

E
=

Ei
nh

uf
er

K
=

Kl
au

en
tie

re
x

=
Z

ug
el

as
se

n
o

=
N

ic
ht

zu
ge

la
ss

en

Be
so
nd
er
e
A
nm
er
ku
ng
en
:

(1
)

A
us

ge
no

m
m

en
Fl

ei
sc

h
vo

n
W

ild
sc

hw
ei

ne
n.

(2
)

A
us

ge
no

m
m

en
ni

ch
t

en
tb

ei
nt

es
Fl

ei
sc

h
un

d
Sc

hl
ac

ht
ne

be
ne

rz
eu

gn
is

se
.

(3
)

U
nb

es
ch

ad
et

de
r

Be
sc

hr
än

ku
ng

en
ge

m
äß

de
r

vo
rs

te
he

nd
en

Li
st

e
si

nd
Fl

ei
sc

he
rz

eu
gn

is
se

zu
ge

la
ss

en
,d

ie
in

ei
ne

m
he

rm
et

is
ch

ve
rs

ch
lo

ss
en

en
Be

hä
ltn

is
ei

ne
r

H
itz

eb
eh

an
dl

un
g

be
i

ei
ne

m
Fo

-W
er

t
vo

n
m

in
de

st
en

s
3

un
te

rz
og

en
w

or
de

n
si

nd
.

(4
)

U
nb

es
ch

ad
et

de
r

Be
sc

hr
än

ku
ng

en
ge

m
äß

de
r

vo
rs

te
he

nd
en

Li
st

e
si

nd
Fl

ei
sc

he
rz

eu
gn

is
se

zu
ge

la
ss

en
,

di
e

au
f

ei
ne

Ke
rn

te
m

pe
ra

tu
r

vo
n

80
°

C
er

hi
tz

t
w

or
de

n
si

nd
.

(5
)

D
ie

M
itg

lie
ds

ta
at

en
ge

ne
hm

ig
en

di
e

Ei
nf

uh
r

vo
n

Ei
nh

uf
er

n
nu

r
ge

m
äß

de
r

En
ts

ch
ei

du
ng

92
/1

60
/E

W
G

de
r

Ko
m

m
is

si
on

zu
r

Fe
st

le
gu

ng
ei

ne
r

Re
gi

on
al

is
ie

ru
ng

.

Z
us
ät
zl
ich
e
A
nm
er
ku
ng
:

(a
)

D
ie

Ei
nf

uh
r

le
be

nd
er

Ri
nd

er
is

t
au

f
Z

uc
ht

rin
de

r
un

d
au

f
Kä

lb
er

be
sc

hr
än

kt
,

di
e

hö
ch

st
en

s
zw

ei
W

oc
he

n
al

t
un

d
zu

r
M

as
t

be
st

im
m

t
si

nd
.“


